Ofício n° 69/2024 -GP

Prefeitura de Jaeareí
Gabinete do Prefeito

À Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Cãmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedido de lnformação n° 14/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Jacareí, 04 de março de 2024.

Í`ü#l,!Nicip';::\LDEJÂCAR{=i

p{p.f,`,..rí3fG`,Lí.if3`EJriur`!âL245._

Lu;+rA`ÁLjflaj2.Q;flA=

Em  atendimento  ao  Ofício  n° 41/2024-CMJ,  dessa  Casa  Legislativa,  datado

de  22  de  fevereiro  de  2024,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  23  de  fevereiro  de  2024,

referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  14/2024,  de  autoria  do  vereador  Paulinho  dos

Condutores, venho prestar as seguintes informações:

Segue  o  Memorando  n°  70/2024  -  DP/SIEM  expedido  pela  Secretaria  de

lnfraestrutura Municipal a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

D_ÊÇÃizAmé josÉ
_. -._ --.- \=iin
NTANA

Prefeito do Município de Jacarei

JULIANA

Che

piNHÊ/R#AiB
f   d    G   b      t

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone:  (12) 3955-9111  -Fax:  (12) 3961-1092 -gabinete@.acarei.sp.gov.br

Prefeitura de Jacareí
Seoretaria de mfraestrutura
Departamento de Projetos

Jacareí, 04 de mai.ço de 2024

Memorando n° 70/2024 -DP/SIEM

Ao Gabinete do Secretário de lnfraestrutura

REF.-PEDIDO DE INFORMACÕES N° 14/2024 -Paulinho dos Condutores

Requer  informações  sobre  a  implantação  de  ponte,  aduelas  ou  via  de  acesso  no

Parque dos Sinos.

Prezados,

Em atenção à solicitação do Paulinho dos Condutores, temos a infor'mar:

1.   A Administração  Pública vai instalar ponte, aduela ou algum acesso no Parque
dos Sinos?

Resposta:   A   secretaria   de   infraestrutura   está   desenvolvendo   um   prt)jeto

drenagem/  pavimentação  que  avaliará  a  viabilidade  de  implantÊição  de  pt>nte,

aduelas ou vias de acesso rio loc€il mencionado.

1.1. Em caso afirmativo, quando será realizado o trabalho?

Resposta:  Conforme  informado  no  item  acima  o  projeto  está  ern  fase  de
desenvoMmento

1.2. Em caso negativo, justificar os motivos.

Resposta: Prejudicado

2.   Está  sendo  realizado  algum  estudo  sobre  os  efeitos  que  o  bairro  venha  a  [er
com a implantação desse novo acesso?
Resposta:    0    projeto    contemplará    o    estudo    de    disposmvcis    estruturgiis,
drenagem,  pavimentação e sinaliz.ação.

•---í_-;zí

Página  1  cle 2

Roclovia Presidente Dutra l(M 158,5, Parque Meia Lua -Jacareí SP CEP 12.335..010 -Telefone:..12-3954-047t6

Prefeitura d® Jaoareí
Secre.t€`ria de lnfraiesüruüura
Depari:amento de Pirojetos

2.1. Em caso afirmativo, quais serão os impiactos?

Resposta:    Conforme   informado   no   item    1    o   projeto   está   em   fase   de
desenvolvimento

2.2. Em caso negativo, justificar os motivos.

Resposta:  Prejudicado

Atenciosamente,

Enga Luci Dcma Cardoso
Diretora de Departamento

Roberto Tarciso de Abreu
Secretário de l nfraestrutura

Páçiina 2 de 2

Rodovia F'residente Diitra l{M 158,5, Parque Meia Lua -Jacareí SP CEP 12.335-010 -Telefone:-12-3954-0476